Внесены изменения в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30 августа 2022 г. № 784 внесены изменения в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458.

Приказ вступает в силу с 1 марта 2023 г. и действует до 1 марта 2026 года.

Заявление о приёме на обучение и документы можно будет подать через Госуслуги или с помощью сервисов региональных госинформсистем. Информация о результатах рассмотрения заявления будет направляться на указанный в нём адрес и в личный кабинет на Госуслугах.

[bookmark: _GoBack]Информация о количестве мест в первых классах и о наличии свободных мест в первых классах для приёма детей, не проживающих на закреплённой территории, будет размещаться на портале Госуслуг.

Приём заявлений о приёме на обучение в первый класс будет начинаться не позднее 1 апреля.

 http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202210210011